鄂尔多斯市科学技术局关于印发《鄂尔多斯市国家高新技术企业和科技型中小企业奖补实施细则》的通知
鄂科发〔2021〕52号
各旗区、市直园区科技管理部门，各有关单位：
　　为贯彻落实《鄂尔多斯市深入落实“科技兴蒙”行动 以科技创新驱动高质量发展实施方案》（鄂府发〔2021〕61号），现将《鄂尔多斯市国家高新技术企业和科技型中小企业奖补实施细则》印发给你们，请认真贯彻执行。
鄂尔多斯市科学技术局
2021年11月23日
鄂尔多斯市国家高新技术企业和科技型中小企业奖补实施细则
　　第一条 为贯彻落实《鄂尔多斯市关于深入落实“科技兴蒙”行动以科技创新驱动高质量发展实施方案》(鄂府发〔2021〕61号)关于国家高新技术企业和科技型中小企业奖补政策，特制定本细则。
　　第二条 国家高新技术企业奖补申报主体为鄂尔多斯市境内注册的再次获批和整体迁入我市一年以上稳定运行的有效期内国家高新技术企业。
　　第三条 国家科技型中小企业奖补申报主体为鄂尔多斯市境内注册的2021年起连续两年入库的国家科技型中小企业。国家科技型中小企业最近两年研发投入累计不低于5万元。
　　第四条 对再次获批和整体迁入我市的国家高新技术企业给予20万元奖补。对连续两年入库的国家科技型中小企业给予5万元奖补。
　　第五条 申报主体须提交以下材料
　　（一）再次获批的国家高新技术企业申请奖补提交《再次获批国家高新技术企业奖补申报表》（附件1）、国家高新技术企业证书复印件（前后两次获批的高新技术企业证书，尚未发放新证书的可不提交）、前后两次高新技术企业的备案批复文件。
　　（二）整体迁入我市的国家高新技术企业申请奖补提交《国家高新技术企业整体迁入奖补申报表》（附件2），《国家高新技术企业整体迁入核查情况表》（附件3），有效期内高新技术企业证书复印件，高新技术企业备案批复文件，企业营业执照副本、税务登记证书（或三证合一的营业执照）复印件，迁入地市场监督管理、税务等管理机构核发的完成迁入的相关证明材料复印件。
　　（三）国家科技型中小企业申请奖补提交《国家科技型中小企业奖补申报表》（附件4）、国家科技型中小企业入库通知（连续两年）、第三方会计事务所出具的两年研发费用专项审计报告。
　　第六条 国家高新技术企业和科技型中小企业奖补原则上每年组织申报一次，申报单位因自身原因误过当年申报的，不追溯奖补。
　　第七条 申报和审核程序
　　（一）市科技局发布申报通知。
　　（二）申报单位向所在旗区、市直园区科技主管部门提交申报材料，旗区、市直园区科技主管部门对申报材料的真实性和完整性初审，对整体迁入我市的国家高新技术企业现场核查并出具意见，汇总后上报市科技局。
　　（三）市科技局主管科室对上报材料进行审核，审核结果经局党组会议审定后进行公示，公示时间不少于5个工作日。
　　（四）市科技局将公示无异议的奖补项目报市财政局核拨资金。
　　第八条 企业对奖补资金的使用依据《鄂尔多斯市科技创新专项资金后补助管理办法（试行）》（鄂科发〔2021〕14号）执行。
　　第九条 本细则由鄂尔多斯市科技局负责解释。
　　第十条 本细则自发布之日起实施。